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Zaproszenie 
metropolity 
gdańskiego 
na Mszę św. 
inaugurującą 
nowy rok 
akademicki
W krótce uczelnie wyższe w naszym kraju za-

inaugurują swój nowy rok. Także świat aka-
demicki Trójmiasta rozpocznie kolejny okres pracy 
naukowej i dydaktycznej. Co roku, inauguracji Roku 
Akademickiego w naszej archidiecezji towarzyszy 
Msza św. sprawowana w Archikatedrze w Gdań-
sku-Oliwie dla przedstawicieli Szkół Wyższych Wy-
brzeża. Niech i w tym roku stanie się ona okazją do 
rozpoczęcia w duchu wiary nowego okresu, jaki stoi 
przed światem nauki naszego regionu.

Z tej okazji serdecznie zapraszam Władze Uczelni, 
Grono Profesorów i Pracowników oraz Studentów 
na Mszę św. inaugurującą Rok Akademicki, w środę, 
1. października br. o godz. 8.00 w Bazylice Archika-
tedralnej w Gdańsku-Oliwie. Jednocześnie pragnę 
przekazać wszystkim Uczelniom życzenia owocnej 
pracy w nadchodzącym Roku Akademickim.

/-/ + Sławoj Leszek Głódź
Arcybiskup 

Metropolita Gdański

►► 1 października 2014

Modlitwa 
w obronie 
małżeństwa 
i rodziny oraz 
odrzucenia 
Konwencji Rady 
Europy w sprawie 
przemocy wobec 
kobiet 
Ś rodowiska prorodzinne Archidiecezji Gdańskie z 

uwagi na narastający atak na małżeństwo i ro-
dzinę, zwracają się z prośbą o włączenie do modli-
twy powszechnej podczas Mszy św. sprawowanych 
w kościołach naszej archidiecezji następującej mo-
dlitwy:

„Wobec narastającego ataku na małżeństwo i ro-
dzinę, módlmy się o ich prawną ochronę a także o 
zaniechanie działań propagujących zachowania 
seksualne dzieci i młodzieży podawane przez orga-
nizacje wkraczające do szkół oraz o odrzucenie kon-
wencji Rady Europy o przemocy wobec kobiet, która 
pod pretekstem walki z przemocą, zmierza do wpro-
wadzenia w życie społeczne rozwiązań opartych na 
ideologii gender”. Ciebie prosimy…. 

Pragniemy zaznaczyć, że niebawem Sejm będzie 
rozpatrywał ustawę wprowadzającą Konwencje 
Rady Europy o przemocy wobec kobiet i przemocy 
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domowej. Wprowadzenie jej w życie jest społecznie 
bardzo niebezpieczne, dlatego zwracamy się o mo-
dlitwę w intencji małżeństwa i rodziny. 
 
Prosimy o wsparcie tej inicjatywy modlitewnej (od 
dnia dzisiejszego), która została zatwierdzona przez 
Arcybiskupa Metropolitę Gdańskiego.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

Komunikaty

Uroczystości w Lasach 
Piaśnickich w 75. rocznicę 
mordu piaśnickiego i 15. 
rocznicę beatyfikacji ś. Alicji 
Kotowskiej CR

Z apraszamy wiernych  na  uroczystości  związane  
z  75.  rocznicą  wybuchu  II  Wojny Światowej i 

niemieckiego ludobójstwa w lasach piaśnickich je-
sienią 1939 r. oraz 15. rocznicą beatyfikacji siostry Ali-
cji Kotowskiej.  Uroczystości odbędą  się w niedzielę, 
5 października br. o godz. 11.00 (Msza  św. w kapli-
cy  leśnej  pw. Błogosławionej Alicji Kotowskiej przy 
grobach piaśnickich). 

Program             
godz. 10.45 – nabożeństwo oczekiwania

godz. 11.00 - Rozpoczęcie Mszy św. w kaplicy le-
śnej (kolor szat liturgicznych- czerwony: formularz 
mszalny. „Msza św. za poległych w obronie Ojczy-
zny”. Po Mszy św. procesyjne przejście i poświecenie 
pomnika bł. siostry Alicji Kotowskiej.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Daniel Nowak
Proboszcz Parafii 

pw. Chrystusa Króla w Wejherowie 

►► 5 października 2014          

Pielgrzymka Parafialnych 
Wspólnot Żywego Różańca 
Archidiecezji Gdańskiej na 
uroczystości odpustowe w 
97 rocznicę zakończenia 
Objawień Fatimskich

A rchidiecezjalny Moderator Kół Żywego Różań-
ca zaprasza Parafialne Wspólnoty Kół Żywego 

Różańca i ich duszpasterzy do udziału w uroczysto-
ściach odpustowych z okazji 97 rocznicy zakończenia 
Objawień Fatimskich w Sanktuarium Matki Bożej 
Fatimskiej w Gdańsku–Żabiance pod przewodnic-
twem Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja 
Leszka Głódzia.

Program

16.20 – Zapisy grup przybyłych z poszczególnych pa-
rafii.

16.30 – Konferencja Sióstr Loretanek „Różaniec, mo-
dlitwa pokoju i o pokój”

17.00 – Modlitwa Różańcowa połączona z procesją
 
18.00 – Uroczysta Msza św. pod przewodnictwem 
Arcybiskupa Metropolity Gdańskiego Sławoja Lesz-
ka Głódzia /zapraszamy do koncelebry kapłanów – 
opiekunów parafialnych Kół Żywego Różańca/

– Po Mszy św. poczęstunek /w szkole obok kościoła/

W uroczystościach odpustowych modlić się będą 
także Siostry Loretanki z Warszawy wydające mie-
sięcznik Różaniec. 
Chciejmy wspólnie podziękować za dar wielkiego 
Polaka św. Jana Pawła II i za jego przykładem za-
wierzmy Bogu przez Serce Matki Bożej nasze życie. 
Wszystkie troski i nadzieje, prosząc o męstwo w wy-
znawaniu wiary.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Piotr Tworek
Archidiecezjalny Moderator

Kół Żywego Różańca

►► Gdańsk-Żabianka, poniedziałek 13 października 
2014
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Odnawianie przysięgi 
małżeńskiej w parafiach w 
łączności z XXX Ogólnopolską 
Pielgrzymką Małżeństw i 
Rodzin na Jasną Górę

R ada ds. Rodziny Konferencji Episkopatu Polski 
ponawia apel by coroczną Pielgrzymkę Mał-

żeństw i Rodzin na Jasną Górę przeżywać zgodnie 
z hasłem: „Polska odnawia małżeńskie śluby”. Pu-
bliczne odnawianie ślubów małżeńskich staje się 
bardzo potrzebne, ponieważ lansowane są w Polsce 
inne, niesakramentalne związki. 

Zatem powszechne, publiczne odnawianie przy-
mierza małżonków z Chrystusem i ponowne zapra-
szanie Go do ich wspólnoty jest bardzo wskazanym 
działaniem duszpasterskim. Ponieważ zbliża się 
termin kolejnej pielgrzymki, która rok rocznie przy-
pada w 4 niedzielę września, Rada ds. Rodziny KEP 
zaprasza delegacje małżonków na Jasną Górę, aby 
tu ponowić przysięgę małżeńską, zaś  inne pary mał-
żeńskie zachęca się, aby w łączności z pielgrzymami 
zgromadzonymi w Częstochowie uczynili to w swo-
ich parafiach na terenie naszego kraju. 
Duszpasterstwo Rodzin Archidiecezji Gdańskiej 
przyłączając się do apelu Rady ds. Rodziny KEP, za-
chęca Czcigodnych Księży Proboszczów do stworze-
nie możliwości odnowienia małżeńskich ślubów 
podczas Eucharystii w niedzielę 

28 września br. i na tę okoliczność przesyła kilka pro-
pozycji do wykorzystania podczas obchodów tego 
dnia  w kościołach na terenie Archidiecezji Gdań-
skiej.
    1. Prośba, aby na tydzień wcześniej czyli w niedzielę 
21 września poinformować  małżonków  w ogłosze-
niach parafialnych o tym wydarzeniu i zachęcić ich 
do odpowiedniego przygotowania: do skorzystania 
wcześniej z Sakramentu Pokuty i Pojednania (stwo-
rzyć taką możliwość), do przyjścia razem na Eucha-
rystię wraz ze swoim współmałżonkiem i dziećmi 
(niech usiądą koło siebie); dobrze byłoby zachęcić 
ich też do większego niż zwykle zaangażowania w 
oprawę liturgiczną  (komentarze, czytania, modli-
twa powszechna, procesja z darami itp.).

   2. Prośba o przygotowanie przez kapłanów sto-
sownych homilii o świętości życia małżeńskiego, o 
godności Sakramentu Małżeństwa, wzajemnej od-
powiedzialności 

i wierności.
  
 3. Prośba o możliwość odnowienia przysięgi mał-
żeńskiej przez wszystkich małżonków zebranych na 
Eucharystiach. Małżonkowie nie muszą wychodzić  
z ławek, niech staną jedynie koło siebie, podają so-
bie dłoń i w obecności swoich dzieci i innych wier-
nych niech odnowią przysięgę, powtarzając jej sło-
wa za kapłanem z formularza przewidzianego na 
tę okoliczność (Obrzędy Sakramentu Małżeństwa). 
Osoby – małżonkowie, którzy z różnych powodów 
będą sami w kościele niech zostaną zachęceni do 
łączności duchowej ze swoim nieobecnym współ-
małżonkiem. Niech obrzęd odnowienia poprzedzi 
modlitwa do Ducha Świętego.

   4. Aby w modlitwie wiernych uwzględnić intencje 
za przygotowujących się do małżeństwa, za samych 
małżonków  m.in. jubilatów, ale też tych małżon-
ków, którzy przeżywają różnego rodzaju trudności 
np. są bezdzietni lub skonfliktowani.

   5. Można skorzystać też z dodatkowych propozy-
cji: np. po Mszy św. zaproponować indywidualne 
błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem dla 
wszystkich małżonków bądź tylko tych z okrągłymi 
jubileuszami; można zaproponować w tym dniu 
specjalną adorację w intencji małżeństw i rodzin, 
kręgi dyskusyjne lub nauki katechetyczne dot. świę-
tości małżeństwa, można zachęcić do zorganizowa-
nia w tym dniu w parafii spotkania przy kawie i cie-
ście itp.

   6. Ten dzień może też być okazją, aby przypomnieć 
małżonkom o możliwej pomocy, jaką w sytuacjach 
trudnych mogą uzyskać ze strony Kościoła m.in. w 
Diecezjalnej Poradni Rodzinnej mieszczącej się w 
Gdańsku Oliwie, Plac Bpa E. Nowickiego 2, tel. 552 18 
81 lub Parafialnych Poradniach Rodzinnych, których  
na terenie naszej diecezji jest ponad 100. Informacje 
na temat możliwej pomocy i wykaz wszystkich po-
radni na www.poradnictwo.gda.pl

/-/ Anna Mrozowicz
Diecezjalna Doradczyni Życia Rodzinnego

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Homoncik
Diecezjalny Duszpasterz Rodzin

►► 28 września 2014
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Dzień skupienia dla 
organistów i dyrygentów 
chórów kościelnych

Dnia 6 października 2014 r. (poniedziałek) o godz. 
10.00 – 14.00 w Domu Rekolekcyjnym Księży Je-

zuitów w Gdyni ul. Tatrzańska 35, odbędzie się dzień  
skupienia  dla  Organistów,  Dyrygentów  Chórów  
Kościelnych  oraz wszystkich,  którzy pełnią  te  funk-
cje w  parafiach, niezależnie  czy  są  zaangażowani 
na pełnym etacie czy tylko częściowym. W progra-
mie przewidziany jest także wykład nt. „Wpływ mu-
zyki na przeżycie religijne podczas Mszy św.”.

 /-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Stanisław Zięba
Przewodniczący Komisji 

ds. Muzyki Kościelnej AG

►► 6 października 2014 

X Pielgrzymka Służby 
Liturgicznej Archidiecezji 
Gdańskiej

D iecezjalne Duszpasterstwo Ministrantów i Lek-
torów informuje, że 22 listopada br. odbędzie 

się X Pielgrzymka Służby Liturgicznej Archidiecezji 
Gdańskiej. 
Głównymi punktami tegorocznego spotkania bę-
dzie Msza św. w Kolegiacie NMP w Gdyni oraz spo-
tkanie ministrantów i lektorów z zaproszonymi go-
śćmi w Multikinie Gdynia. 
                                                                                                              

Ks. Piotr Tartas
                                               Diecezjalny Duszpasterz SL

►► 22 listopada

Ramowy plan pracy 
Diecezjalnego Duszpasterstwa 
Młodzieży Archidiecezji 
Gdańskiej

D iecezjalne Duszpasterstwo Młodzieży AG po-
daje terminy wydarzeń młodzieżowych, aby 

można było je uwzględnić w kalendarzu planów 
duszpasterskich parafii na nadchodzący rok szkolny 
i katechetyczny. Wszelkie informacje organizacyjne 
będą przekazywane do parafii przed poszczególny-
mi datami z odpowiednim wyprzedzeniem.

 a. Wieczory Modlitwy Młodych (w trzeci piątek mie-
siąca)
- 19 września 2014
- 17 października 2014
- 14 listopada 2014
- 17 kwietnia 2015
 
b. Pielgrzymka Maturzystów na Jasną Górę – (14 
marca 2015, II sobota miesiąca)
 
c. 29 marca 2015 – Niedziela Palmowa (Światowy 
Dzień Młodzieży w archidiecezji)

d. Piesza Pielgrzymkę młodzieży do Sanktuarium w 
Gdańsku Świętym Wojciechu 
(w dzień odpustu diecezjalnego – kwiecień 2015)

 /-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

 /-/ Ks. Krzysztof Nowak
Diecezjalny Duszpasterz Młodzieży

Przygotowania do Światowych 
Dniach Młodzieży 2016 w 
Archidiecezji Gdańskiej 

W dniu 26 lipca 2016 roku rozpoczną się w Kra-
kowie Światowe Dni Młodzieży z papieżem 

Franciszkiem. Dwudziesty szósty dzień każdego 
miesiąca, zbliżał nas będzie do tego wielkiego wy-
darzenia ewangelizacyjnego. Dlatego proszę, aby 
we wszystkich parafiach naszej archidiecezji, był to 
dzień modlitwy w intencji ŚDM i  młodzieży angażu-
jącej się w przygotowania oraz pielgrzymów, którzy 
do nas przyjadą.

26 września br. oraz w każdy 26 dzień miesiąca (aż 
do 26 czerwca 2016 r.),  proszę, żeby w parafiach, do-
mach zakonnych, kaplicach, poprowadzić spotkanie 
modlitewne i formacyjne. 

Może to być wspomnienie w czasie rannej i wieczor-
nej Eucharystii, trwanie przy Wystawionym Naj-
świętszym Sakramencie lub program modlitewny 
przygotowany przez duszpasterstwa i wspólnoty. 
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Sposób przeprowadzenia, czas i miejsce jest zależne 
od możliwości duszpasterskich. 

 /-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Nowak
Koordynator Przygotowań do ŚDM

►► 26 września 2014

Informacja z Wydziału 
Duszpasterstwa Rodzin

1. XXX Ogólnopolska Pielgrzymka małżeństw i ro-
dzin na Jasną Górę
Wzorem lat ubiegłych Duszpasterstwo Rodzin orga-
nizuje wspólny wyjazd autokarowy na Jasną Górę 
dla doradców, ich rodzin, przyjaciół Duszpasterstwa 
Rodzin. Wyjazd w piątek 26 września w godzinach 
porannych. Autokar będzie zabierał pielgrzymów z 
przystanków w: Wejherowie, Rumii, Gdyni Głównej, 
Gdańsku Oliwie i Głównym, Pruszczu Gdańskim. 
Opiekunem tegorocznej pielgrzymki będzie Dusz-
pasterz Rodzin Archidiecezji Gdańskiej ks. Krzysztof 
Homoncik. Koszt wyjazdu 180 zł/osoby, zniżka dla 
małżeństw 340 zł/pary (w cenie: przejazd autoka-
rem w dwie strony, dwa noclegi na miejscu w po-
kojach 2-osobowych). Ilość miejsc jest ograniczona. 
Decyduje kolejność zgłoszeń.  Więcej informacji na 
temat wyjazdu, zapisy przyjmujemy w Diecezjalnej 
Poradni Rodzinnej w Gdańsku w godz. urzędowania 
sekretariatu: od pon. - czw. w godz. 9.00 - 14.00 pod 
nr (58) 552 18 81. Powrót w niedzielę 28 września w 
godzinach wieczornych.

2. Odnawianie przysięgi małżeńskiej na Euchary-
stiach w niedzielę 28 września
Jak co roku w 4 niedzielę września w łączności z 
małżeństwami zgromadzonymi na Jasnej Górze w 
Archidiecezji Gdańskiej przygotowany jest program 
odnawiania przysięgi małżeńskiej we wszystkich 
parafiach podczas niedzielnych Eucharystii. Duszpa-
sterstwo Rodzin Archidiecezji Gdańskiej przyłączając 
się do apelu Rady ds. Rodziny KEP, zachęca Czcigod-
nych Księży Proboszczów do stworzenie możliwości 
odnowienia małżeńskich ślubów podczas Euchary-
stii w niedzielę 28 września br., a wskazania duszpa-
sterskie przesyła w osobnym komunikacie.

3. Rekolekcje Poradnictwa Rodzinnego z ks. Markiem 
Dziewieckim
Poradnictwo Rodzinne zaprasza na doroczne re-

kolekcje wszystkich Doradców Życia Rodzinnego 
Archidiecezji Gdańskiej. W tym roku przeżywać je 
będziemy w Straszynie w Domu Rekolekcyjnym przy 
ul. Jana Pawła II 9 w dniach 11-12 października. Będą 
one prowadzone przez ks. Marka Dziewieckiego. Te-
mat  rekolekcji: Przezwyciężanie kryzysu w małżeń-
stwie i rodzinie. Koszt uczestnictwa w rekolekcjach 
pozostaje bez zmian w stosunku do lat ubiegłych: 
150 zł/osoby za całość z noclegiem, 100 zł/całość bez 
noclegu, 50 zł/osoby za sobotę (w tym obowiązko-
wy obiad). Wskazany jest udział w rekolekcjach ze 
współmałżonkiem/współmałżonką - jest sporo po-
koi małżeńskich tj. 2-osobowych. Z uwagi na ogra-
niczoną liczbę miejsc zapisy są obowiązkowe (naj-
później do 6 X). Przyjmujemy je poprzez Diecezjalną 
Poradnię Rodzinną w godz. urzędowania sekretaria-
tu czyli od pn. do czw. 9.00 - 14.00 tel. 58 552 18 81.

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Krzysztof Homoncik
Diecezjalny Duszpasterz Rodzin

Koronka do Bożego 
Miłosierdzia

C zy masz odwagę wyjść na ulicę z Iskrą Bożego 
Miłosierdzia?

28 września o godz.15.00 - Koronka do Bożego Miło-
sierdzia na ulicach miast świata!
Organizatorzy: Polska i Haiti

Patronat honorowy nad tą wspólną modlitwą objął 
Metropolita Łódzki Arcybiskup Marek
Jędraszewski.

Od siedmiu lat w rocznicę beatyfikacji ks. Michała 
Sopoćko (spowiednika św. Faustyny) wychodzimy 
raz w roku na ulicę z koronką w ręku, by prosić Boga 
o Miłosierdzie dla nas i świata całego, w tym roku 
szczególnie za prześladowanych chrześcijan na Bli-
skim Wschodzie i o pokój na Ukrainie. Co roku prze-
kraczamy barierę lęku, nieśmiałości i wstydu, by od-
ważnie stanąć na ulicy, pośród biegnącego tłumu i 
oddać nasze miasto w ręce Miłosiernego Pana. 
Zbieramy się w parach, małych grupkach lub w du-
żych zgromadzeniach i odmawiamy najprostszą z 
najpiękniejszych modlitw: Koronkę do Bożego Mi-
łosierdzia. Ulice całego świata stoją przed naszymi 
oczami a my, w ciągu kilku minut, możemy oddać 
je Panu w godzinie miłosierdzia. Tam gdzie jest cha-
os przez chwilę panuje porządek, gdzie jest zgiełk, 
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przez chwilę gości cisza, gdzie jest pośpiech, na mo-
ment wszystko zwalnia, gdzie dominuje grzech, tam 
w czasie naszej modlitwy rozlewa się Miłosierdzie 
Boże.

Zapraszamy także Ciebie i Twoich przyjaciół, byście 
odważnie wyszli na ulicę i wołali do Boga. Nasza 
wspólna modlitwa przemieni ludzi na naszej ulicy, 
w naszym mieście, w naszym kraju. Być może dzię-
ki Twojej modlitwie ktoś na drugim końcu świata 
otrzyma łaskę nawrócenia...

Z modlitewnym pozdrowieniem
o. Remigiusz Recław SJ

z zespołem Iskra Bożego Miłosierdzia

►► 28 września 2014

W najbliższym 
czasie

Dni skupienia dla Rodziców po 
stracie dziecka

W dniach 21–23 listopada 2014 r. w Domu Re-
kolekcyjnym Archidiecezji Gdańskiej im. św. 

Wojciecha w Straszynie koło Gdańska, ul. Jana Pawła 
II 9. odbędą się dni skupienia dla rodziców doświad-
czonych śmiercią dziecka. Mogą w nich wziąć udział 
osoby, które straciły dzieci bez względu na wiek i 
okoliczności straty - w wyniku wypadku, choroby, 
samobójstwa, morderstwa, śmierci okołoporodo-
wej, poronienia.Zaproszenie jest skierowane do ro-
dziców z całej Polski.  Szczegółowe informacje www.
stratadziecka.pl https://pl-pl.facebook.com/Wspol-
notaRodzicowPoStracieDzieckaw imieniu wspólno-
ty rodziców po stracie dziecka 

Anna Suchomska
(w razie jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt 

tel. 660 893 654)

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

►► 21-23 listopada 2014

I Pomorski Festiwal Muzyki 
Sakralnej „Morenowe 
Chóralia”

P o raz pierwszy organizujemy Festiwal Muzyki 
Sakralnej pod nazwą „Morenowe Chóralia” 2014. 

Do  udziału  w   Festiwalu  zapraszamy  amator-
skie  chóry  parafialne,  które  tak  jak  my,  aktywnie 
uczestniczą w  życiu swoich macierzystych parafii, 
dbają o  muzyczną oprawę zarówno niedzielnych 
Mszy  świętych  jak  i parafialnych  świąt oraz wiel-
kich wydarzeń w   swoim najbliższym, a  może  też 
i nieco dalszym otoczeniu. 

Naszym  celem  jest  zintegrowanie  tego  śpiewa-
czego  środowiska,  poznanie  chórów  podobnych 
naszemu. Chcemy,  abyście  zaprezentowali  swoje  
umiejętności przed  innymi  zespołami. 

Będzie  to również okazja do dyskusji na temat pracy 
z  chórem, wymiany wzajemnych doświadczeń i  po 
prostu miłe spotkanie pokrewnych dusz. 

Festiwal nie ma formuły konkursu.  Nie chcemy wal-
czyć o palmy pierwszeństwa, chcemy po prostu za-
prezentować  swoje  umiejętności,  mieć  radość  ze  
śpiewania  na  chwałę  Pana,  a  przy  okazji satysfak-
cję z dobrze zaśpiewanego repertuaru. Niech piękna 
muzyka sakralna zabrzmi w  kościele na gdańskiej 
Morenie.  

Ewa Mazur
 dyrygent chóru Cantores Minores Gedanenses

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

►► 11 października 2014

Parafialne Zespoły Caritas

C entrum Wolontariatu Caritas zaprasza wszyst-
kich przewodniczących i członków Parafialnych 

Zespołów Caritas oraz wszystkich chętnych, którzy 
chcieli by powołać PZC w swoich parafiach, na spo-
tkania rejonowe. 
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Rozpoczniemy je Mszą św. w kościele po której za-
praszamy na spotkanie. 
 Spotkania odbędą się w następujących terminach:
8 października  /środa/  godz.  18.00  –  kościół pw. 
Trójcy Świętej w Gdańsku (Katedra Oliwska),
dekanaty: Gdańsk Przymorze, Gdańsk Oliwa, Sopot, 
Kielno, Żukowo
	 9 października  /czwartek /, godz. 18.00  – 
kościół pw. Św. Antoniego Padewskiego w Gdyni 
(Franciszkanie), 
            dekanaty: Gdynia Śródmieście, Gdynia Orłowo, 
Gdynia Chylonia, Gdynia Oksywie
11 października /sobota/ godz. 10.00  – kościół Świę-
tej Trójcy w Wejherowie / Kolegiata /, 
dekanaty: Reda, Wejherowo, Luzino
13 października  /poniedziałek / godz. 18.30  – kościół  
Ap. Piotra i Pawła w Pucku, Dom katechetyczno-re-
kolekcyjny 
dekanaty: Puck, Morski, Żarnowiec
15 października /środa/ godz. 18.00  – kościół pw. Św. 
Ojca Pio w Gdańsku Ujeścisko
dekanaty:  Gdańsk  Śródmieście, Gdańsk Dolne 
Miasto, Gdańsk Siedlce, Gdańsk Łostowice, Gdańsk 
Wrzeszcz
16 października  /czwartek / godz.  18.00 – kościół 
Św. Jacka w Straszynie, 
dekanaty: Pruszcz Gdański, Trąbki Wielkie, Kolbudy, 
Żuławy Steblewskie.
Wszystkie PZC bardzo serdecznie zapraszam na spo-
tkania. 

Z braterskim pozdrowieniem 
Ks. Janusz Steć

Dyrektor Caritas Archidiecezji Gdańskiej

►► 8 pażdziernika 2014

Planowane 
wydarzenia

Zaproszenie na XIII 
ogólnopolskie jasnogórskie 
spotkanie środowiska 
policyjnego 

W niedzielę 28 września 2014 roku w Częstocho-
wie odbędą się XIII Jasnogórskie spotkanie 

środowiska policyjnego z całej Polski. Jest to wspól-
ne działanie: Związków zawodowych policjantów, 
Rodziny Policyjnej 1939, Związku zawodowego pra-
cowników cywilnych policji, rodziny Katyńskiej oraz 
J. E. Biskupa Polowego Józefa Guzdka - Delegata Kon-
ferencji Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa Policji. 
Tam u stóp Jasnogórskiej Pani odbędzie się uroczy-
sta Eucharystia z okazji święta św. Michała Archa-
nioła – Patrona Policji oraz 95-lecie powstania Pol-
skiej Policji Państwowej. 
W programie spotkania 28 września 2014 r.
10.3o – /zbiórka/ -Plac Biegańskiego przed pomni-
kiem Józefa Piłsudskiego
10.40  – złożenie wiązanek kwiatów przy pomniku 
Ks. Jerzego Popiełuszki i oddanie hołdu przed po-
mnikiem Nieznanego Żołnierza przy alei H. Sienkie-
wicza 
13.oo – Msza Święta /na wałach/ w intencji środo-
wiska policyjnego koncelebrowana pod przewod-
nictwem Biskupa Polowego Józefa Guzdka Delegata 
Konferencji Episkopatu Polski ds. Duszpasterstwa 
Policji z kapelanami Policji. 
Po Mszy św. – przejście delegacji środowiska policyj-
nego do kaplicy Matki Boskiej Jasnogórskiej o modli-
twa przy Cudownym Obrazie Królowej Polski  
oraz – modlitwa przy płaskorzeźbie „Gloria Victis” w 
intencji ponad 12 tysięcy Policjantów pomordowa-
nych na Wschodzie.
Następnie w Sali Bł. Jana Pawła II –koncert i uroczy-
ste zakończenie Jasnogórskich Spotkań.

Ks. Prałat dr Bogusław Głodowski
Kapelan Wojewódzki Pomorskiej Policji

►► 28 września 2014

Przegląd Pieśni Patriotycznej

A kcja Katolicka Archidiecezji Gdańskiej organi-
zuje Przegląd Pieśni Patriotycznej pod hasłem: 

„Nasze dziedzictwo – Polska” (św. Jan Paweł II).
Celem Przeglądu jest popularyzowanie tradycji śpie-
wania pieśni patriotycznej i włączenie się w krajowy 
nurt Akcji Katolickiej przygotowujący do V Ogólno-
polskiego Festiwalu Pieśni Patriotycznej, który odbę-
dzie się w Krakowie, 8 listopada 2014 r. Diecezjalny 
Przegląd odbędzie się w sobotę, 25 października 2014 
r. w godz. od 10.00 do 13.00 w kościele przy parafii św. 
Maksymiliana Kolbe w Gdańsku-Suchaninie, przy ul. 
Otwartej 1. Zgłoszenia udziału w Przeglądzie przyj-
mujemy na „Karcie zgłoszenia” do 15 października 
2014 r. Regulamin Przeglądu Pieśni Patriotycznej 
i  inne informacje dołączamy i  są one dostępne na 
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stronach internetowych podanych w załącznikach.

Serdecznie zapraszamy do udziału i  włączenia się 
do idei zachowania wartości patriotycznych naszej 
Ojczyzny.			                                                                               

/-/ Jerzy Karpiński 
Prezes Akcji Katolickiej AG

/-/ Ks. Piotr Toczek
Asystent Kościelny Akcji Katolickiej

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

►► 25 października 2014

Kurs przygotowujący do 
pełnienia funkcji lektora

Duszpasterstwo Służby Liturgicznej Archidiece-
zji Gdańskiej wraz z Gdańskim Archidiecezjal-

nym Kolegium Teologicznym w Gdyni organizuje 
KURS LEKTORA przygotowujący do pełnienia w pa-
rafiach funkcji lektora. 

Jest on przeznaczony jest dla ministrantów (wiek – 
od drugiej klasy gimnazjum wzwyż). 

Celem kursu jest jeszcze większe przylgnięcie mi-
nistranta do Chrystusa, któremu służy przy ołtarzu 
poprzez pogłębienie wiedzy liturgicznej i biblijnej, a 
także rozwinięcie umiejętności czytania i głoszenia 
Słowa Bożego.

W ramach kursu przewidziane są wykłady z zakresu 
teologii biblijnej, teologii ogólnej, liturgiki, fonetyki, 
a także przewidziana jest emisja głosu i zajęcia ze 
śpiewu kościelnego. Wykłady będą odbywały się w 
Auli Akademickiej GAKT w Gdyni przy ul. Armii Kra-
jowej 46.

Przewidywane terminy spotkań – wykładów to so-
boty:

18 października – Msza św. i inauguracja; wykłady 
od 12:00 do 17:00
15 listopada – wykłady od 12:00 do 17:00
20 grudnia – wykłady od 12:00 do 17:00
17 stycznia – wykłady od 12:00 do 17:00
21 luty – wykłady od 12:00 do 17:00
21 marca – wielkopostny dzień skupienia od 12:00 do 
17:00
18 kwietnia – wykłady od 12:00 do 17:00

16 maja – zaliczenia – egzaminy od 12:00 do 17:00
Czerwiec – zakończenie kursu i uroczyste udzielenie 
funkcji lektora

Więcej na stronie knc24.pl oraz gakt.info

/-/ Ks. Krzysztof Drews
Dyrektor GAKT

/-/ Ks. Piotr Tartas
Diecezjalny Duszpasterz SL

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Wydział Duszpasterski Kurii

►► 18 października 2014

Ogólnopolski Konkurs  dla 
dzieci i młodzieży szkolnej 
„Napisz Błogosławionemu 
Księdzu Jerzemu Popiełuszce,  
jak dzisiaj zło dobrem 
zwyciężasz”

D la upamiętnienia 30–rocznicy śmierci bł. ks. 
Jerzego Popiełuszki, Akcja Katolicka w Polsce i 

Telewizja Polska S.A. przystępuje do zorganizowa-
nia Ogólnopolskiego Konkursu dla dzieci i młodzie-
ży szkolnej pod hasłem: „Napisz Błogosławionemu 
Księdzu Jerzemu Popiełuszce jak dzisiaj zło dobrem 
zwyciężasz”. 			 
             
 Celem  konkursu jest przybliżenie postaci kapłana, 
męczennika, wielkiego patrioty, społecznika, obroń-
cy godności człowieka, a poprzez ten aspekt – kształ-
towanie postaw chrześcijańskich i patriotycznych 
młodego pokolenia.
	
Konkurs przeznaczony jest dla uczniów wszystkich 
typów szkół, w trzech grupach wiekowych, związa-
nych z etapami edukacyjnymi: szkoła podstawowa, 
gimnazjum, szkoła ponadgimnazjalna.  

Finaliści konkursu wezmą udział w programach TVP.

Regulamin Konkursu podaje strona internetowa 
Instytutu Akcji Katolickiej Archidiecezji Gdańskiej 
(www.ak.diecezja.gda.pl).

Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież do udziału 
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w konkursie i upamiętnienia postaci wielkiego Pola-
ka.

Jerzy  Karpiński                                                                            
 Prezes Archidiecezjalnego Instytutu AK

/-/ Ks. Piotr Toczek
Asystent Kościelny AK

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

Nauki   przedślubne  2014/2015

P rzygotowanie bezpośrednie do Sakramentu Mał-
żeństwa

PARAFIA NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA
81-365 Gdynia, ul. Armii Krajowej 46,  tel. (58)  661 51 
92 , e-mail; nspj@diecezjagdansk.pl
Nauki przedmałżeńskie obejmują cztery spotkania – 
łącznie osiem tematów i odbywają się w każdy wto-
rek o godz. 18.00 w Auli Akademickiej.

Pierwsze spotkanie

Życie katolickie budowane na fundamencie przyka-
zań Bożych i Sakramentów – spotkanie przeprowadzi   
Ks. Kanonik Piotr Szamocki
Sakrament Małżeństwa – spotkanie przeprowadzi           
Ks. Proboszcz Władysław Pałys

2.09.2014;    	 30.09.2014;    	 2 8 . 1 0 . 2 0 1 4 ;       	
2.12.2014; 
3.02.2015;    	 3.03.2015;     	 3 1 . 0 3 . 2 0 1 5 ;        	
28.04.2015;     	 26.05.2015.

Drugie spotkanie
Miłość małżeńska – spotkanie przeprowadzi   Ks. Ka-
nonik Gerard Kaczyński

Ewangelizacja życia zadaniem dla małżonków i ro-
dziców katolickich – spotkanie przeprowadzi  O. Pro-
boszcz Stanisław Kreft OFM Conv.
09.09.2014;     	 7.10.2014;       	 4 . 1 1 . 2 0 1 4 ;        	
9.12.2014;   
10.02.2015;     	 10.03.2015;     	 7 . 0 4 . 2 0 1 5 ;      	
5.05.2015;     	 2.06.2015.
Trzecie  spotkanie

Rodzina wspólnotą życia i miłości – spotkanie  prze-
prowadzi O. Proboszcz Adam Sołdek SJ
Czystość w służbie miłości małżeńskiej – spotkanie 
przeprowadzi Ks. Prałat Edmund Skalski 

16.09.2014;     	 14.10.2014;      	 18.11.2014;      	
16.12.2014; 
17.02.2015;     	 17.03.2015;     	 14 .04.2015;      	
12.05.2015;    	 9.06.2015.

Czwarte spotkanie

Małżeństwo i rodzina w sytuacji kryzysowej – spo-
tkanie przeprowadzi Ks. Prałat Henryk Lew Kie-
drowski 
Styl życia rodziny chrześcijańskiej i jej tradycje – 
spotkanie przeprowadzi O. Proboszcz Eugeniusz 
Leśniak CSsR
23.09.2014;     	 21.10.2014;      	 25.11.2014;       	
23.12.2014;
24.02.2015;     	 24.03.2015;      	 21.04.2015;       	
19.05.2015;    	 16.06.2015.

W miesiącach: styczeń, lipiec, sierpień 
nie ma nauk przedślubnych.

Dzień Skupienia dla Członków 
Apostolatu Margaretka

„ Rozważcie potęgę kapłana! Jego mowa kawałek 
chleba przeistacza w Boga. 

To więcej, niż stworzyć świat.” (św. Jan Maria Vian-
ney) Zapraszamy  na  IV już spotkanie  formacyjno 
– modlitewne członków Apostolatu Margaretka, 
kapłanów objętych tą modlitwą oraz wszystkich, 
którzy w jakiejkolwiek innej formie otaczają ducho-
wą  opieką kapłanów. 
Spotkanie odbędzie się w sobotę, 27 września br. w 
kościele pw. M.B. Królowej Korony Polskiej w Gdań-
sku Oliwie, przy ul. Polanki 131 (Ojcowie  Cystersi) i 
rozpocznie się o godz. 9.00. Szczegółowy program 
oraz telefony kontaktowe podane są na dodatko-
wym plakacie.

Opiekun Apostolatu i Proboszcz
parafii M.B. Królowej Korony Polskiej w Gdańsku 

Oliwie
O. Albin Chorąży

/-/ Ks. Stefan Pasternak
Kanclerz Kurii

/-/ Ks. Andrzej Pradela
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego

►► 27 września 2014
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 Boski seks?

Weekend dla małżeństw z o. Ksawerym Knotzem.
Parafia NSJ Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Zator-Przytockiego 3
Zapisy do 1 października.

Stowarzyszenie Psychologów Chrześcijańskich
konferencja@komuniamalzenstw.pl

tel. 504 866 927

►► 3-5 października

Koncert Magdy Anioł

S erdecznie zapraszamy na koncert Magdy Anioł, 
który odbędzie się w sobotę, 27 września 2014 r. 

o g. 16 w rumskim Sanktuarium Najświętszej Ma-
ryi Panny Wspomożenia Wiernych. Koncert będzie 
częścią uroczystości związanych ze Świętem św. Ar-
chaniołów, które będziemy obchodzić w Kościele 29 
września. 
W lutym przeżywaliśmy w naszej parafii uroczystą 
peregrynację figury św. Archanioła Michała. Z tego 
powodu chcielibyśmy w szczególny sposób przeżyć 
zbliżające się święto.

Organizatorami wydarzenia są: Parafia NMP WW 
oraz Diakonia Ewangelizacji Ruchu Światło-Życie. 

Ponieważ chcemy, by finanse nie były ograniczeniem 
w dotarciu do dobrej muzyki i wartościowych treści, 
wstęp jest darmowy. Dzięki temu na koncert będą 
mogły przyjść całe rodziny, także te liczniejsze i te 
uboższe.

Jednocześnie potrzebne są pieniądze, aby pokryć 
wszystkie koszty organizacyjne. 

Na stronie anielskikoncert.net opisane są szczegóły 
tej nietypowej kwesty. Liczy się każda kwota. Wszyscy 
dobrodzieje otrzymają odpowiednie upominki.

Naszym celem jest nie tylko zebranie pieniędzy, ale 
przede wszystkim pobudzanie chrześcijan do troski 
o Boże dzieła.

Katarzyna Leszczyńska
tel. 602636405

Fundacja Światło-Życie

►► 27 września

Jubileusze
4 października:
Państwo Jerzy i Janina Gohlike – 50-lecie zawarcia mał-
żeństwa (parafia pw. św. Stanisława Kostki w Gdyni).

10 października:
Państwo Krystyna i Klemens Gierszewscy – 50-lecie za-
warcia małżeństwa (parafia pw. św. Franciszka z Asyżu 
w Gdańsku-Siedlcach).

11 października:
Państwo Maria i Zdzisław Baryła – 50-lecie zawarcia 
małżeństwa (parafia pw. Matki Boskiej Różańcowej w 
Gdyni-Demptowie).

25 grudnia:
Państwo Danuta i Jan Resmer – 50-lecie zawarcia mał-
żeństwa (parafia pw. św. Józefa w Gdańsku-Przymo-
rzu).

Zmarli 
Dnia 24 września 2014 r., w 84. roku życia, 64. po-

wołania zakonnego i 56. kapłaństwa, odszedł do 
Pana  śp. o. Marian Joeck, jezuita były proboszcz w Byd-
goszczy, rekolekcjonista i wieloletni duszpasterz powo-
łań, kapelan szpitala w Essen (Niemcy) oraz spowied-
nik i duszpasterz w Gdańsku Wrzeszczu. 

Obrzędy pogrzebowe: 
Msza św. pogrzebowa w kościele parafialnym św. Krzy-
ża w Gdańsku Wrzeszczu (ul. Mickiewicza 11) – wtorek, 
30 września, o godz. 12.00. 
Złożenie ciała Zmarłego w grobowcu oo. Jezuitów na 
cmentarzu Gdańsk-Łostowice. Wyprowadzenie spod 
bramy cmentarnej o godz. 13.30. 
Współbracia Jezuici wraz z Rodziną

W mediach
Radio Plus
CODZIENNIE (PONIEDZIAŁEK – PIĄTEK)
Ewangeliarz
7 dni w tygodniu, zawsze o 6.10 fragment Ewangelii na 
dany dzień z komentarzem ks. Grzegorza Michalczyka.

Wieki Wieków
Codziennie o 6.50. Program Artura Moczarskiego – ka-
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lendarium i sylwetka patrona dnia.

Nocne Światła
Od poniedziałku do czwartku od 23.00 do 01.00 
prowadzona przez Pawła Krzemińskiego z udzia-
łem gościa (duchowny, socjolog, psycholog, filozof) 
i słuchaczy (telefonicznie). Tematyka wywodząca się 
wprost z Dekalogu, człowiek w 

NIEDZIELA
7.00
Radiowy przekaz Mszy św. z kościoła św. Brygidy w 
Gdańsku.

7.50
„Rozmowa z metropolitą” - cotygodniowa rozmowa 
Adama Hlebowicza z metropolitą gdańskim arcybi-
skupem Sławojem Leszkiem Głódziem na najbar-
dziej aktualne tematy Kościoła, Polski i świata.

8.00 – 9.00
„Ósma Godzina Czytań”
Biblijna audycja Artura Moczarskiego emitowana 
w niedzielę o 8.00, której punktem wyjścia do roz-
mowy jest cytat z Pisma Świętego. Rozważania na 
temat treści i przesłania w nim zawartego w kon-
tekście wartości chrześcijańskich.

9.00 – 9.05
Serwis Z Życia Kościoła
W niedzielę po wiadomościach o 9.00 specjalny ser-
wis dotyczący spraw Kościelnych. Dodatkowe pod-
sumowanie informacji z tygodnia.

9.05 -10.00
„Plus znaczy więcej” – Iwona Demska wraz z zapro-
szonymi gośćmi opisuje ich pasje, zaangażowania, 
ważne wydarzenia z zakresu kultury, religii i obycza-
jowości. 

11.00 – 12.00
Kościół Wczoraj, Dziś i Jutro
Piotr Zworski rozmawia z ekspertami, duchownymi, 
dziennikarzami KAI

20.00 – 20.59
Obrazy Z Historii Kościoła
Program historyczny Marcina Bąka. W audycji po-
ruszane są kwestie związane z udziałem Kościoła 
w życiu i rozwoju Polski oraz Europy na przestrzeni 
wieków. Emisja o 20.00

21.00 – 21.59
Obserwatorium Radia PLUS

Autorska audycja Patrycji Michońskiej nadawana w 
niedzielę o 21.00 wspierająca Naukę Kościoła i war-
tości chrześcijańskie.

PONDZIEAŁEK
20.00 – 22.00

Kościół Według Marka
Poniedziałkowy wieczór to tradycyjnie czas Mar-
ka Zająca i jego gościa (osoba duchowna). Audycja 
oparta na interakcji ze słuchaczami, odpowiedziach 
na pytania, życiowych drogowskazach.

Telewizja Gdańsk
Magazyn katolicki „Droga” w TVP Gdańsk pod re-
dakcją Jolanty Roman-Stefanowskiej. Najbliższa 
emicja w niedzielę 28 września 2014 roku o godz. 
18.00. Powtórka programu w poniedziałek dnia 29 
września o godz. 19.30. Następny Magazyn Katolicki 
„Droga” będzie emitowany w niedzielę dnia 12 paź-
dziernika 2014 r. 

Radio Gdańsk
Niedziela 7.05–7.25 „W Drodze” (magazyn katolicki) 

„Gość Niedzielny”

Z apraszamy do lektury gdańskiego wydania ty-
godnika „Gość Niedzielny”. 

►► ks. Rafał Starkowicz - „Sny ziemi obiecanej”

– Staramy się mówić o Bogu, stawiać pytania w 
sposób, który nie narzuca odpowiedzi, a jednak ją 
człowiekowi umożliwia – mówi o nowym projekcie 
Kuba Kornacki.

►► Krzysztof Gilewicz - „Antidotum”

– Młodzi małżonkowie chcą jak najlepiej wychować 
swoje dzieci i choć bardzo się starają, często nie po-
trafią – twierdzi Joanna Demczyna z Ruchu Szensz-
tackiego. 

►► Jan Hlebowicz - „Znaleźli grób Inki?”

Jeden ze szkieletów znalezionych na Cmentarzu Gar-
nizonowym w Gdańsku to szczątki młodej kobiety z 
przestrzeloną czaszką. Czy to Danuta Siedzikówna? 


